

## **Referat af Laven Borgerforenings møde den 25/5 2016.**

Tilstede er Stig, Gert, Niels, Mette og Rune, samt gæst Anne Lund

### **1) Manglende cykelsti mod Ry.**

Mette forklarer omkring deres børn færden til Ry på cykel, stykket fra Laven til Alling er farligt, derefter er vejen mere trafikikker. Anne Lund har kontakt til Nærdemokrati Udvalget vedr. de trafikale problemer omkring Laven. Når rensningsanlægget skal nedlægges omkring 2020, kan der arbejdes på at få lagt en cykelsti ovenpå den nye rørføring. Det er dog endnu ikke vedtaget, om den skal gå til Alling, Sejs eller Hårby.

Niels foreslog, at Skanderborg Kommune blev gjort opmærksom på, at et "2 i 1" vej system vil være en billig løsning, som kan forbedre trafikikkerheden – også for cyklister.

Anne Lund foreslog også en 40 km zone i byen. Hun tager det op i lokalrådet, som vil stå for samarbejdet med politikerne. Rune vil kontakte trafikfonde for at afdække evt. økonomiske tilskud til lokale trafik problemer.

### **2) Evaluering af kontingent runden.**

Der er 101 medlemmer, som har betalt per 25/5- 2016. Gert foreslog en medlems kampagne for at øge medlemstallet.

Det blev vedtaget, at der ved næste runde af kontingent indsamling kan bruges Mobil Pay – hvis dækningen er god nok. Dette bliver til kassererens mobil nr.

Teksten vedr. kontingentets størrelse skal tydeliggøres, således at det fremover hedder 200 kr. for en husstand og 100 kr. for enlige.

### **3) Evaluering af Søsamlings dagen, den 1. maj.**

Svag tilslutning til samlingsen dette år. Men stor tak til de fremmødte.

**Der blev opsat en holder til hunde høm-høm poser – den blev konstateret fjernet dagen efter!!! Nogen har tilsyneladende ikke haft sympati med denne løsning på et fælles problem!!!**

Stig, Helge og Per fra Gammel Laven har efterfølgende renoveret borde/bænke sættene ved kajakskuret, således vi nu har 3 funktionsdygtige sæt.

**4) Store Trampedag**, hvor borgerne kan komme ud og opdage stierne i og omkring Laven, flyttes til den **19 juni kl. 14**. Mødested bliver ved stationen.

Stig håber til den tid at have fået svar på de fleste spørgsmål vedrørende vedligeholdelsen af bl.a Himmelbjerg ruten.

### **5) Sct. Hans, torsdag den 23. juni**

Stig tilretter program for Sct Hans og annoncerer.

Bål flyttes og opbygges af Rune, Gert, Christine og Stig – **samt alle andre som måtte have lyst til at deltage** – onsdag den 22. kl 19.30

Gert indgår aftale omkring båltale

Mette kordinerer børnebålet med lille heks

Rune kordinerer med børnehaven om stor heks.

Mette koordinerer musik.

Grill tændes kl. 16 af Rune Hansen

**Folk medbringer selv drikkevarer til aftenen. Der bliver ingen servering i år.**

## 6) Sommerfesten den 27. august.

### **Etablering af ansvarsgrupper - tilbyd jeres hjælp til den aktuelle tovholder. Al hjælp modtages med stor glæde.**

Annoncering af festlighederne, opsætning af skilte – Tovholdere Stig H og Niels

Telte op og ned - tovholder Stig H (som kontakter Stig T)

Fodboldtuneringsen - tovholder Jesper Bull

Opgørelse af lager – tovholder Niels og Stig

Indkøb til hele festen samt bestilling og transport af fadølsanlæg - tovholder Niels

Bar opsætning og nedtagning samt transport - tovholder Mette Fruelund (som kontakter Mars og Mads B)

Styring af baren, herunder sortiment, prissætning og bemanning – Mette Fruelund

Transport af borde og koordinering med Hans - tovholder Rune Hansen.

Borddækning - tovholder Rune Hansen

El-forsyning, lys, og spillelister - tovholder Stig H. (som kontakter Preben Louring)

Levende musik – tovholder Gert (som kontakter Ove Brill)

Kagekonkurrencer samt dommerkomiteer og præmier - tovholder Mette Fruelund

Transport af grill samt optænding – tovholder Stig H. (som kontakter Moten)

Aktiviteter om eftermiddagen - tovholder Rune / Olivia.

Årets Laven borger - tovholder Stig H

Transport af telte, bordplader mv. fra Kjærs Mølle - tovholder Stig H.

## 7) Evt.

Rune Hansen foreslog, at Laven skulle have en sauna. Det blev besluttet, at det skulle op på næste generalforsamling d. 2/11, hvis projektet skal involvere Borgerforeningen økonomisk.

Rune undersøger om den flydende sauna i Sejs kan lejes i en periode, for at afdække behovet for en sauna.

Næste bestyrelsesmøde, hvor alle tråde samles omkring sommerfesten, er den 17. august kl. 19.00 hos Mette Fruelund, Himmelbjergvej 29, tlf. 50 70 60 04.

MVH Laven borgerforening.